
На основании статьи 62 Закона «О выборах депутатов местных кенешей» Кыргызской 

Республики, определены итоги выборов депутатов Чаекского айылного кенеша 

Жумгалского района Нарынской области,  утвержденные постановлением 

Центральной комиссии по выборам и проведению референдумов Кыргызской 

Республики от 17 апреля 2023 года № 34 и протоколом Жумгалской территориальной 

избирательной комиссии от 1 апреля 2023 года: 

 

Жумгалский район, Чаекский айылный кенеш 

 

 

По 

Чаекскому 

айылному 

кенешу 

№1 

избир. 

округ 

№2 избир. 

округ 

№3 избир. 

округ 

№4 избир. 

округ 

Количество 

избирателей, 

включенный в 

список избирателей 

8190 3702 1479 1143 1866 

Количество 

избирателей, 

получившие 

избирательные 

бюллетени 

2978 1281 568 462 667 

Число 

действительных 

бюллетеней 

2944 1267 562 459 656 

Число 

недействительных 

бюллетеней  

34 14 6 3 11 

 

 

 

 

9 мандатный №1 Ак-Татыр, Ак-Секинский избирательный округ (УИК №4114, 

4115) 

 ФИО кандидата 
Количество голосов отданных за 

кандидата 

1.  Усеналиев Залкарбек Усеналиевич 475 

2.  Абаев Байзак Абаевич 469 

3.  Орозобеков Барчынбек Орозобекович 420 

4.  Токонова Жүрсүн Дайырбековна 374 

5.  Акматов Тынчтыкбек Арстанбекович 367 

6.  Камчыбеков Айбек Кыргызбаевич 343 

7.  Сапаев Марат Кадырбекович 329 

8.  Шарипов Мирлан Керимбекович 319 

9.  Медетбек уулу Эркинбек  299 



10.  Райымбек уулу Жанар  287 

11.  Отунчиева Динара Есенбековна 283 

12.  Эсенгелдиев Жакия Зарылбекович 272 

13.  Мусаева Жазгүл Жолочиевна 255 

14.  Сапарбеков Эрнис Жумадилович 248 

15.  Карыбалиева Назира Темиркановна 211 

16.  Кожомбердиева Бүбүмалим Алиевна 203 

17.  Жаанбаева Зарина Толтоевна 152 

18.  Сатаркулова Махабат  126 

19.  ПРОТИВ ВСЕХ КАНДИДАТОВ 3 

 

№ 
Избранные кандидаты 

Количество голосов отданных за 

кандидата 

1.  Токонова Жүрсүн Дайырбековна 374 

2.  Отунчиева Динара Есенбековна 283 

3.  Мусаева Жазгүл Жолочиевна 255 

4.  Усеналиев Залкарбек Усеналиевич 475 

5.  Абаев Байзак Абаевич 469 

6.  Орозобеков Барчынбек Орозобекович 420 

7.  Акматов Тынчтыкбек Арстанбекович 367 

8.  Камчыбеков Айбек Кыргызбаевич 343 

9.  Сапаев Марат Кадырбекович 329 

 

 

 

4 мандатный №2 Чаекский избирательный округ (УИК №4116) 

№ ФИО кандидата 
Количество голосов отданных за 

кандидата 

1.  Оторбаев Марат Кубанычбекович 255 

2.  Борбушалиев Амантур Шакиралиевич 225 

3.  Мамышова Самара Алмасбековна 172 

4.  Сейдакматов Кубанычбек Сыргакович 158 

5.  Коңурбаев Тилек  139 

6.  Абамисилова Бермет Кубанычбековна 138 

7.  Абдиева Айзада Чалайбековна 128 

8.  Кубанычбек уулу Алыбек  124 

9.  Тыналиева Жаркын Шамиловна 123 

10.  ПРОТИВ ВСЕХ КАНДИДАТОВ 2 

 

№ 
Избранные кандидаты 

Количество голосов отданных за 

кандидата 

1.  Мамышова Самара Алмасбековна 172 

2.  Абамисилова Бермет Кубанычбековна 138 

3.  Оторбаев Марат Кубанычбекович 255 

4.  Борбушалиев Амантур Шакиралиевич 225 

 

 

 



 

3 мандатный №3 Шортонский избирательный округ (УИК №4117) 

 ФИО кандидата 
Количество голосов отданных за 

кандидата 

1.  Масылбеков Канат Талантбекович 228 

2.  Караев Дастан Бактыбекович 189 

3.  Шамырканов Нурланбек Мусилинович  188 

4.  Каныбеков Мурадыл Каныбекович 173 

5.  Самудинова Элмира Жаныбековна 118 

6.  Токтогожоева Курманбүбү Мусаевна 104 

7.  Мурзакматов Майрамбек Тобокелович 32 

8.  Чойбекова Магинура Талкановна  21 

9.  ПРОТИВ ВСЕХ КАНДИДАТОВ 0 

 

№ 
Избранные кандидаты 

Количество голосов отданных за 

кандидата 

1.  Самудинова Элмира Жаныбековна 118 

2.  Масылбеков Канат Талантбекович 228 

3.  Караев Дастан Бактыбекович 189 

 

 

5 мандатный №4 Кара-Жээк, Беш-Терекский избирательный округ (УИК 

№4118, 4119) 

№ ФИО кандидата 
Количество голосов отданных за 

кандидата 

1.  Муталиев Алтай Таштанбекович 324 

2.  Эраж уулу Адилет  270 

3.  Кашкоев Урмат Шашмаевич 252 

4.  Орунбек уулу Кутман  244 

5.  Абдыжапаров Эрлан Асыралиевич 216 

6.  Кубанычбек уулу Аскат  211 

7.  Бактыбек уулу Калдарбек  209 

8.  Жумалиева Акылай Болотбековна 190 

9.  Каниметова Мээрим Төлөгөновна 163 

10.  Исраилова Тамара Насранбековна 135 

11.  Сеитбеков Дастан Сеитбекович 96 

12.  ПРОТИВ ВСЕХ КАНДИДАТОВ 1 

 

№ 
Избранные кандидаты 

Количество голосов отданных за 

кандидата 

 1 Жумалиева Акылай Болотбековна 190 

2 Каниметова Мээрим Төлөгөновна 163 

3 Муталиев Алтай Таштанбекович 324 

4 Эраж уулу Адилет  270 

5 Кашкоев Урмат Шашмаевич 252 

 

 

 


